
 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 3 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

   22 июня  2021 года                       № 2-1 

Санкт-Петербург 

О досрочном прекращении полномочий члена участковой 

избирательной комиссии избирательного участка  № 628 с  правом 

решающего голоса 

В соответствии с подпунктом «а» пункта 6 статьи 29 Федерального 

закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и 

права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», на 

основании письменного заявления члена участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 628 с правом решающего голоса Территориальная 

избирательная комиссия № 3 решила:   

1. Освободить от обязанностей члена участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 628 с правом решающего голоса до истечения 

сроков полномочий лиц согласно Приложению к настоящему решению. 

2. Направить копию настоящего решения в Санкт-Петербургскую 

избирательную комиссию.   

3. Направить выписку из настоящего решения в участковую избирательную 

комиссию № 628.   

4. Опубликовать настоящее решение на сайте Территориальной 

избирательной комиссии № 3 в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя 

территориальной избирательной комиссии № 3   О.Н. Шалашову. 

 

Председатель Территориальной   

избирательной комиссии № 3               О.Н. Шалашова  

  

Секретарь Территориальной   

избирательной комиссии № 3               М.А. Юмашев  



Приложение   

к Решению Территориальной  

избирательной комиссии № 3  

 от 22 июня 2021г. № 2-1 

Список членов участковых избирательных комиссий с правом решающего 

голоса, освобождаемых от обязанностей до истечения сроков их полномочий 

в соответствии с подпунктом «а» пункта 6 статьи 29 Федерального закона от 

12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации».                  

 

№ п/п 
Фамилия, имя, 

отчество 

Субъект предложения 

кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

№ УИК 

1. 
Логинова Ольга 

Юрьевна 

Санкт-Петербургское 

региональное отделение 

Политической партии ЛДПР – 

Либерально-демократической 

партии 

628 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 3 

Р Е Ш Е Н И Е  

 
 

22 июня 2021года                          № 2-2 

Санкт-Петербург 

О назначении члена участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 628 с правом решающего голоса вместо 

выбывшего. 
 

        В связи с досрочным прекращением полномочий члена участковой 

избирательной комиссии  избирательного участка № 628 (далее УИК № 

628) с правом решающего голоса (решение Территориальной 

избирательной комиссии  № 3 от 22 июня 2021г. № 2-1),   в соответствии со 

статьями 22, 27, 29 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», Порядком формирования резерва 

составов участковых комиссий и назначения нового члена из резерва 

составов участковых комиссий, утвержденным постановлением 

Центральной избирательной комиссии Российской Федерации  от 5 декабря 

2012 года № 152/1137-6, Методическими рекомендациями о порядке 

формирования территориальных избирательных комиссий, избирательных 

комиссий муниципальных образований, окружных и участковых 

избирательных комиссий, утвержденными постановлением Центральной 

избирательной комиссии Российской Федерации от 17 февраля 2010 года № 

192/1337-5 Территориальная избирательная комиссия № 3 решила: 

 

1. Назначить членом участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 628   с правом решающего голоса Крылова 

Даниила Дмитриевича, предложенного для назначения Санкт-

Петербургским региональным отделением Политической партии ЛДПР – 

Либерально – демократической партии России. 

2. Направить копию настоящего решения в Санкт-Петербургскую 

избирательную комиссию.   

3. Направить выписку из настоящего решения в участковую 

избирательную комиссию № 628.   



4. Опубликовать настоящее решение на сайте Территориальной 

избирательной комиссии № 3 в сети «Интернет». 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя     Территориальной   избирательной      комиссии   № 3   О.Н. 

Шалашову. 

 

Председатель Территориальной   

избирательной комиссии № 3               О.Н. Шалашова  
  

Секретарь Территориальной   

избирательной комиссии № 3               М.А. Юмашев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 3 

Р Е Ш Е Н И Е  

 
 

22 июня 2021 года      № 2-3 

Санкт-Петербург 

Об исключении из резерва составов участковых комиссий 

     На основании  пункта 9 статьи 26 Федерального закона от 12 июня 2002 

года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», подпункта «г» 

пункта 25 Постановления Центральной избирательной комиссии 

Российской Федерации от 5 декабря 2012 года № 152/1137-6 «О порядке 

формирования резерва составов участковых комиссий и назначения нового 

члена участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий», 

решения 49-5 «О резерве составов участковых комиссий в Санкт-

Петербурге» Территориальная избирательная комиссия № 3 решила: 

1. Исключить из резерва составов участковых комиссий лиц согласно 

приложению к настоящему решению. 

2. Направить копию настоящего решения в Санкт-Петербургскую 

избирательную комиссию. 

3. Опубликовать настоящее решение на сайте Территориальной 

избирательной комиссии № 3 в информационно – телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

4.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя 

Территориальной избирательной комиссии № 3 О.Н. Шалашову. 

 

Председатель Территориальной   

избирательной комиссии № 3                   О.Н. Шалашова 
 

Секретарь Территориальной   

избирательной комиссии № 3            М.А. Юмашев 

 



 

Приложение   

к решению Территориальной  

избирательной комиссии № 3 

 от 22 июня 2021 № 2-3 

 

Список лиц, исключенных из резерва 

составов участковых комиссий 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ №3 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГ 

На основании подпункта «г» пункта 25 Порядка формирования резерва 

составов участковых комиссий и назначения нового члена участковой 

комиссии из резерва составов участковых комиссий, утвержденного 

постановлением ЦИК России от 05 декабря 2012 года № 152/1137-6 
№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество Кем предложен № 

избирательного 

участка 

1. Крылов Даниил 

Дмитриевич 

Санкт-Петербургским 

региональным отделением 

политической партии ЛДПР-

Либерально-демократическая 

партия России 

616 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ   КОМИССИЯ № 3  

  

РЕШЕНИЕ  

                                                                                                                                                                         

22 июня 2021 года                                                                     № 2-4 

Санкт-Петербург 

 

О внесении изменений в приложение к решению Территориальной 

избирательной комиссии № 3 от 06.06.2018 № 42-1-45 «О формировании 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 620» 

 

В связи с заявлением члена участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 620 (далее УИК № 620) с правом решающего 

голоса о смене фамилии Кульчихина Анна Владимировна на фамилию 

Павлычева Анна Владимировна, на основании копии свидетельства о 

заключении брака, копии паспорта гражданина Российской Федерации 

Территориальная избирательная комиссия № 3 решила: 

          1. Внести изменения в приложение к решению Территориальной 

избирательной комиссии № 3 от 06.06.2018 № 42-1-45 «О формировании 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № «620» (далее-

приложение), заменив фамилию Кульчихина Анна Владимировна фамилию 

Павлычева Анна Владимировна. 

         2. Опубликовать настоящее решение на сайте Территориальной 

избирательной комиссии № 3 в телекоммуникационной сети «Интернет».  

         3. Направить копию настоящего решения в УИК № 620.  

         4. Изготовить удостоверение члена УИК № 620 с правом решающего 

голоса.  

         5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Территориальной избирательной комиссии № 3 О.Н. Шалашову.     

 

Председатель Территориальной   

избирательной комиссии № 3               О.Н. Шалашова  
  

Секретарь Территориальной   

избирательной комиссии № 3               М.А. Юмашев 

 

 



 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 3 

Р Е Ш Е Н И Е  

 
 

22 июня 2021 года        № 2-5 

Санкт-Петербург 

О рабочей группе по предварительному рассмотрению жалоб 

(заявлений) на решения и действия (бездействие) избирательных 

комиссий, комиссий референдума и их должностных лиц, нарушающие 

избирательные права и право на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации, иных обращений о нарушении закона. 
 

     В целях реализации полномочий Территориальной избирательной 

комиссии № 3 по контролю за соблюдением избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации, установленных 

подпунктом «з» пункта 9 статьи 26 и пунктом 6 статьи 75 Федерального 

закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации», в соответствии с Регламентом   Территориальная 

избирательная комиссия № 3 решила: 

 

1. Сформировать рабочую группу по предварительному рассмотрению 

жалоб (заявлений) на решения и действия (бездействие) избирательных 

комиссий, комиссий референдума и их должностных лиц, нарушающие 

избирательные права и право на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации, иных обращений о нарушении закона (далее – Рабочая группа) в 

составе 8 человек. 

2. Утвердить состав Рабочей группы: 

Руководитель Рабочей группы – Зиновкина Екатерина Николаевна 

Заместитель руководителя Рабочей группы – Шалашова Ольга Николаевна 

Секретарь Рабочей группы – Юмашев Максим Андреевич 

Члены рабочей группы: Абрамов Сергей Михайлович  

                                          Гузенков Олег Петрович 

                                          Крылов Дмитрий Николаевич  

     Молочников Михаил Александрович 



                                          Шаршавов Василий Алексеевич 

          3.    Утвердить положение о рабочей группе согласно приложению №1. 

4. Разместить настоящее решение на официальном сайте 

Территориальной избирательной комиссии № 3 в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

5.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Территориальной избирательной комиссии № 3 О.Н. Шалашову. 

 

Председатель Территориальной   

избирательной комиссии № 3                   О.Н. Шалашова 
 

Секретарь Территориальной   

избирательной комиссии № 3            М.А. Юмашев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ   КОМИССИЯ № 3  

  

РЕШЕНИЕ     

                                                                                                       

САНКТ-ПЕТЕРБУРГ  

                                                                               

22 июня 2021 года   № 2-6  

   

 

О внесении изменений и дополнений в решение Территориальной 

избирательной комиссии № 3 от 26 марта 2020 года № 65-1 «Об 

использовании видеоконференцсвязи» 

 

На основании пункта 3 статьи 6 Закона Санкт-Петербурга «О 

территориальных избирательных комиссиях» Территориальная 

избирательная комиссия № 3 решила: 

   1. Внести  изменения в РЕШЕНИЕ Территориальной избирательной  

комиссии № 3 от 26 марта 2020 года № 65-15 «Об использовании 

видеоконференцсвязи» и дополнить «Порядок использования 

видеоконференцсвязи на заседаниях Территориальной избирательной 

комиссии № 3» пунктом 8 в следующей редакции: «Член 

Территориальной избирательной комиссии № 3, который будет 

принимать участие на заседании с использованием 

видеоконференцсвязи обязан заблаговременно, не позднее, чем за 12 

часов до начала заседания, сообщить о своем намерении,   

Председателю  Территориальной избирательной комиссии № 3, а 

также сообщить о используемом им оборудовании для выхода на 

связь (компьютер или телефон). 

          2. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте 

территориальной избирательной комиссии № 3 в сети Интернет. 

    3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя территориальной избирательной комиссии № 3 Шалашову 

О.Н. 

 

 

Председатель Территориальной   

избирательной комиссии № 3               О.Н. Шалашова  

  

Секретарь Территориальной   

избирательной комиссии № 3               М.А. Юмашев 



 

                                                                   Приложение  

                                                                   к решению Территориальной 

                                                                   избирательной комиссии № 3  

                                                                   от 22.06.2021г. № 1 

 

Порядок использования видеоконференцсвязи на заседаниях 

территориальной избирательной комиссии № 3 

 

1. Настоящий порядок разработан в соответствии с пунктом 4.3 

Регламента территориальной избирательной комиссии № 3 (далее – 

Регламент) и определяет порядок использования средств 

видеоконференцсвязи на заседаниях территориальной избирательной 

комиссии № 3 (далее – Комиссия), с целью обеспечить возможность 

принять участие в заседании членам Комиссии, которые не могут 

непосредственно присутствовать на заседании в помещении 

Комиссии. 

2. Видеоконференцсвязь (далее – ВКС) не применяется на заседаниях 

Комиссии при рассмотрении следующих вопросов: 

-установление итогов голосования, 

-определения результатов выборов, референдума, в случае 

возложения на Комиссию соответствующих полномочий, 

-избрании на должность либо об освобождении от должности 

заместителя председателя Комиссии, секретаря Комиссии, 

-иные вопросы, по которым законодательством либо решением 

Комиссии установлено тайное голосование. 

     3.  Видеоконференцсвязь обеспечивается посредством информационно- 

         телекоммуникационной сети «Интернет» 

    4.  Оборудование, используемое при ВКС, должно быть установлено 

        таким образом, чтобы члены Комиссии, находящиеся в помещении, 

        Комиссии, могли видеть членов Комиссии, принимающих участие 

       в заседании посредством ВКС. 

    5. До начала заседания Комиссии председатель, заместитель 

     Председателя или секретарь Комиссии осуществляет подключение 

     аккаунтов членов Комиссии, которые ранее сообщили о               

невозможности прибыть в помещение Комиссии, но будут принимать     

участие в заседании Комиссии посредством ВКС. 

  6. Секретарь Комиссии в протоколе заседания делает отметку об 

   участии членов Комиссии в заседании, посредством ВКС, проставляя 

   около фамилий этих членов Комиссии буквы «ВКС» 

   7.  Если в ходе обсуждения какого-либо вопроса внесенного в повестку 

Дня заседания, Комиссия принимает решение о проведении по дан- 

Ному вопросу тайного голосования, этот вопрос повестки переносится на 

следующее заседание Комиссии, решение о дате и времени 

     Нового заседания принимается открытым голосованием. 



8. Член Территориальной избирательной комиссии № 3, который будет     

принимать участие на заседании с использованием видеоконференцсвязи 

обязан заблаговременно, не позднее, чем за 12 часов до начала заседания, 

сообщить о своем намерении, Председателю Территориальной 

избирательной комиссии № 3, а также сообщить о используемом им 

оборудовании для выхода на связь (компьютер или телефон). 

 

 

 

 

 

 


	О назначении члена участковой избирательной комиссии избирательного участка № 628 с правом решающего голоса вместо выбывшего.
	О внесении изменений и дополнений в решение Территориальной избирательной комиссии № 3 от 26 марта 2020 года № 65-1 «Об использовании видеоконференцсвязи»

